
Zlevněné dlouhodobé časové jízdenky

v tarifní oblasti REGION (včetně XXL)
�nárok na 62,5% slevu mají ě ěd ti a žáci škol ve v ku od 6 do dovršení 15 let
�nárok na 25% slevu mají řžáci a studenti st edních a vysokých škol

ě a ěve v ku od 15 do dovršení 26 let poživatelé starobních a pln
invalidních d chod poživatelé vdovských d chod po dovršeníů ů a dále ů ů
v 60 letěku

v tarifní oblasti MĚSTO
�nárok na 62,5% (v Třinci 50%) slevu mají ě ěd ti a žáci škol ve v ku

od 6 do dovršení 15 let
�nárok na 50% (v Novém Jičíně a Frýdku-Místku 25%) slevu mají žáci

ř ěa studenti st edních a vysokých škol ve v ku od 15 do dovršení 26 let
�nárok na 25% (v Ostravě 30%) slevu mají poživatelé starobních

ě ů ů a s výjimkou města Opavy ia pln invalidních d chod poživatelé
vdovských d chod po dovršení v 60 letů ů ěku

ODISprima - cestování v 1. vozové třídě

Příplatek umožňuje cestujícím s platnouODISprima
dlouhodobou časovou jízdenkou ODIS cestovat ve vlacích
Českých drah v oddílech 1. vozové třídy. Příplatek jeODISprima
prodáván na samostatném dokladu výhradně v železničních
stanicích ČD. Vlaky, kde je možno použít příplatek ODISprima
pro 1. vozovou třídu, jsou v knižním jízdním řádu ODIS v hlavičce
vlaku označeny symbolem �.

Prodej dlouhodobých časových jízdenek
v papírové podobě bude ukončen 29. 2. 2016.

Od 1. 3. 2016 bude možné všechny
dlouhodobé časové jízdenky (s výjimkou

7denní přenosné jízdenky) zakoupit
pouze na ODISku, případně na původní

karty dopravců.

MĚSTO Opava

REGION 296112176475634 237 360 176235každá regionální zóna 88 4757211 198 2 232

XXL (okolí Ostravy)XXL (okolí Ostravy) 296112176176235každá zóna XXL 88 475475634 237 360 7211 198 2 232

36
5 

de
nn

í

Typ zóny

Ob nezlevn né jízdenkyyčejné ěOb nezlevn né jízdenkyyčejné ě

Tarif í oblastnTarif í oblastn
Tarif í oblastnTarif í oblastn

Tarif í oblastnTarif í oblastn

7 
de

nn
í

8)
30

 d
en

ní
8)
30

 d
en

ní

8)
30

 d
en

ní
8)
30

 d
en

ní

8)
90

 d
en

ní
8)
90

 d
en

ní

18
0 

de
nn

í

Obyčejné
nezlevněné

jízdenky

Obyčejné
nezlevněné

jízdenky

Zlevněné jízdenky
p ůchodcero d

a občany po dovršení
věku 65 let

Zlevněné jízdenky
p ůchodcero d

a občany po dovršení
věku 65 let

Jízdenky p občany po dovršení věku 65 letro (cena v Kč)Jízdenky p občany po dovršení věku 65 letro (cena v Kč)

Jízdenky p občany po dovršení věku 70 letro (ceny v Kč)Jízdenky p občany po dovršení věku 70 letro (ceny v Kč)

8)
30

 d
en

ní
8)
30

 d
en

ní

3 denní653 denní65

3 denní653 denní65180 denní

8)
90

 d
en

ní
8)
90

 d
en

ní

1)Zlevněné jízdenky p dětiro
a žáky ěve v ku

od 6 do dovr nše í 15 let

1)Zlevněné jízdenky p dětiro
a žáky ěve v ku

od 6 do dovr nše í 15 let

1)Zlevněné jízdenky pro žáky
ěkua studenty ve v

od 15 do dovr enš í 26 let

1)Zlevněné jízdenky pro žáky
ěkua studenty ve v

od 15 do dovr enš í 26 let

30
 d

en
ní

90
 d

en
ní

5 
m

sí
ní

ě
č

5 
m

sí
ní

ě
č

30
 d

en
ní

90
 d

en
ní

5 
m

sí
ní

ě
č

5 
m

sí
ní

ě
č

MĚSTO Ostrava

MĚSTO Ostrava (zóny 1,2,3,4)MĚSTO Ostrava (zóny 1,2,3,4)

MĚSTO Ostrava (zóny 1,2,3,4)

466/453177/172259/250

1)0

1) 2)0

- /180370/3602)1 ostravská zóna - /135 - /486999/972 - /364 - /553 699/675- /738- /1 836 - /3 420
693/623264/237385/250- /247550/4952)2-4 ostravské zóny - /185 - /6681 485/1 336 - /501 - /758 1 039/675- /1 012- /2 524 - /4 702

3)opavská zóna (30) 2 0291 072 3 781
4)opavská zóna (300) 2 53

398
1 1 89
2 590

634 2 232
4 826 190 5143)opavská zóna (30+350) 508 1 372 254

17688
685

178137 1316)havířovská zóna (40)MĚSTO Havířov 345275 1 4027 24 2 612 278 422103 369 561 480

169

176

180

176

176

100

130

176

120

117

176

90

124

112

115

112

112

86

orlovská zóna (15)

frýdecká zóna (50)

5)třinecká zóna (60)

bruntálská zóna (100)

novojičínská zóna (70)

krnovská zóna (90)

MĚSTO Orlová

MĚSTO Fr.-Místek

MĚSTO Třinec

MĚSTO Třinec

MĚSTO Bruntál

MĚSTO N. Jičín

MĚSTO Krnov

MĚSTO Krnov

327

296

302

296

296

226

260

235

240

235

235

180

1 326

1 198

1 224

1 198

1 198

918

702

634

648

634

634

450

2 470

2 232

2 280

2 232

2 232

1 700

263

237

97

88

324120

23788

88

65

237

165

397

360

492

360

360

274

351

475

324

317

475

225

533

721

492

479

721

364

456

475

486

475

475

200

1)0
1)0

169

180

150

130

120

124

115

karvinská zóna (5)

5)českotěšínská zóna(45)

MĚSTO Karviná

MĚSTO Č.Těšín

MĚSTO Český Těšín

327

302

260

240

1 326

1 224

702

648

2 470

2 280

26397

24390

397

369

351

324

533

492

456

486

300
1 806

110

3)500

1 445 1 156

50

7)síťováODIS

ODIS (celá síť)

3 035

110

2 409 12 284

535

6 503 22 883

1 000

2 438

135

903

55

3 702

210

3 901 5 924

210

4 877

270

3)850

55ODISprima 110 270 135příplatek pro 1.třídu vlaků ČD

Nepřenosné jízdenky Přenosné jízdenky

475237 360
778

534400 610 199149 815
721

1 040

1) platí i po dobu školních prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září - leden a únor - červen
cena za lomítkem je zvýhodněnou cenou při nákupu jízdenky pro držitele bezkontaktní čipové karty ODISka2)

samostatná tarifní zóna 30 a kombinace tarifních zón 30+350 se prodává pouze na čipové kartě ODISka; tarifní zóna 350 platí jen ve vozidlech Městského dopravního podniku Opava, a.s.3)

tranzitní zóna 300 platí pro TQM-holding s.r.o., České dráhy, a.s. a ARRIVA MORAVA a.s. (neplatí pro Městský dopravní podnik Opava, a.s.)4)

samostatná tarifní zóna 45 a samostatná tarifní zóna 60 platí na linkách MHD pouze v případě, je-li zakoupena na ipové kartě ODISka nebo na dříve vydané kartě dopravce ARRIVA MORAVA a.s.5) č
6) tarifní zóna 40 platí na linkách MHD Havířov pouze v případě, je-li zakoupena na čipové kartě ODISka nebo na dříve vydané kartě ČSAD Havířov a.s.

přesahuje-li jakákoliv kombinace tarifních zón po et 10 tarifních zón, jedná se ji o síťovou jízdenku7) č ž
lze zakoupit také v papírové podobě, od 1. 3. 2016 bude možné zakoupit pouze na ODISku8)

501803 191298
296
640

475
1 028

112
244

176
380

Dlouhodobé časové jízdné (ceny v Kč) Jízdné pro vybrané skupiny cestujících

26

14

40

16

21
22

28

29

39

2423

20
25

13

27

31 32

12

11

9
4

3

21

33

35
350

36

96

37

34

76

10

75

72

71
74

73

84

89

241

240

239

7088

87

79

86

80

81

85

38

83

82

30
350

99

98

97

93

92

91

94
95

104

105

90

103

102

101

116

106

100

108

107
113

109

237

111

110

115
117

121 122

123

124

134

125

126

120

114

135

133

128
131

130

129
127230

7

15

6

8

5

42

17

4554

51

59

57
46

58

47

50

53

55

43
44

67

60
61 62

63

64
65

66

68

49 52

48

18

19

246

245 247

248

249

41

69

82 Fulnek-Dolejší Kunčice, Heřmanice u Oder, Heřmánky,
Odry-Kamenka, Odry-Klokočůvek, Vrchy

83 Luboměř, Odry-Dobešov, Spálov
84 Veřovice,Ženklava
85 Větřkovice, Vítkov
86 Kujavy, PustHladké Životice, ějov
87 Mankovice, Suchdol nad Odrou
88 Jeseník nad Odrou, Starý Jičín-Dub, Starý Jičín-Heřmanice,

Vražné
89 Hodslavice, Hostašovice, Mořkov, Životice u  N.Jičína
90 Krnov
91 ÚvalnoBýkov-Láryšov,
92 Brumovice
93 Holasovice, Jezdkovice, Neplachovice, Stěbořice
94 Velké Heraltice
95 Horní Životice, Staré Heřminovy, Svobodné Heřmanice
96 Jakartovice, Lhotka u Litultovic
97 Kružberk, Moravice, Nové Lublice, Staré Těchanovice
98 Čermná ve Slezsku, Svatoňovice
99 Budišov nad Budišovkou
100 Bruntál, Oborná
101 Brunt  l-Kunov, Milotice nad Opavou, Nová é Heřminovy
102 Čaková, Krasov
103 Brantice, Zátor
104 SosnováLichnov,
105 Horní Benešov
106 Leskovec nad Moravicí, Nová Pláň, Razová
107 Bílčice, Roudno
108 Dvorce, Křišťanovice
109 Dětřichov nad Bystřicí
110 Rýmařov, Stará Ves
111 Horní Město, Jiříkov, Tvrdkov
113 Lomnice, Ryžoviště
114 Břidličná, Malá Štáhle, Velká Štáhle
115 Dolní Moravice, Malá Morávka
116 Dlouhá Stráň, Mezina, Moravskoslezský Kočov, Václavov,

Valšov
117 Staré Město
120 Ludvíkov, Vrbno pod Pradědem
121 Karlova Studánka, Malá Morávka-Ovčárna
122 Andělská Hora, Světlá Hora, Široká Niva
123 Karlovice
124 Hošťálkovy, Město Albrechtice-Dl.Voda, Město

Albrechtice-Hynčice, Město Albrechtice-Valštejn
125 Holčovice
126 Heřmanovice, Janov, Petrovice
127 Jindřichov
128 Vysoká

129 Dívčí Hrad, Liptaň
130 Hlinka, Osoblaha, Slezské Pavlovice
131 Bohušov
133 Bohušov-Dolní Povelice, Slezské

Rudoltice, Rusín
134 Třemešná
135 Město Albrechtice
230 Zlaté Hory
237 Moravský Beroun
239 Hustopeče nad Bečvou
240 Valašské Meziříčí
241 Krhová, Lešná
245 Rožnov pod Radhoštěm
246 Trojanovice-Pindula
247 Dolní Bečva
248 Prostřední Bečva
249 Horní Bečva

1-4 Ostrava
5 Karviná
6 Petrovice u Karviné
7 Dětmarovice, Dolní Lutyně
8 Doubrava, Horní Suchá, Karviná-Doly, Orlová-Lazy
9 Čavisov, Dolní Lhota, Horní Lhota, Olbramice,

Vřesina, Zbyslavice
10 Jistebník  Klimkovice,
11 Budišovice, Kyjovice
12 Dobroslavice, Děhylov, Velká Polom
13 Ludgeřovice, Hlučín-Bobrovníky
14 Bohumín
15 Orlová
16 Petřvald, Rychvald
17 Šenov, Václavovice
18 Paskov, Řepiště, Vratimov
19 Brušperk, Krmelín, Stará Ves n. Ondřejnicí
20 Hlučín
21 Bohuslavice, Dolní Benešov, Kozmice
22 Kravaře
23 Chlebičov, Oldřišov, Velké Hoštice
24 Hněvošice, Služovice, Štěpánkovice
25 Markvartovice, Šilheřovice
26 Darkovice, Hať
27 Píšť, Vřesina, Závada
28 Kobeřice, Rohov, Strahovice

29 Bělá, Bolatice, Chuchelná
30 Opava
300 Opava (bez linek MHD)
31 Háj ve Slezsku-Lhota, Mokré Lazce, Nové Sedlice,

Štítina
32 Háj ve Slezsku, Hrabyně
33 Hlubočec, Pustá Polom, Skřipov
34 Bílovec-Výškovice, Bítov, Slatina, Těškovice, Tísek
35 Branka u Opavy, Chvalíkovice, Otice, Slavkov, Raduň,

Uhlířov, Vršovice
350 Chvalíkovice, Otice, Slavkov, Raduň, Vršovice

(pouze MHD)
36 Hradec nad Moravicí, Mikolajice, Štáblovice
37 Bratříkovice, Dolní Životice, Hlavnice, Litultovice,

Mladecko
38 Březová, Melč, Radkov, Vítkov-Jelenice
39 Sudice, Třebom
40 Havířov
41 Těrlicko
42 Albrechtice, Karviná-Louky, Stonava
43 Dobratice, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice,

Horní Domaslavice, Horní Tošanovice, Lučina,
Pazderna, Vojkovice

44 Hnojník, Smilovice, Střítež, Třanovice, Vělopolí
45 Český Těšín, Chotěbuz, Ropice
46 OstraviceČeladná,
47 Hukvaldy, Lhotka, Metylovice, Palkovice
48 Frýdlant nad Ostravicí  Malenovice,, Pstruží

49 Baška, PržnoJanovice,
50 Frýdek-Místek, Staré Město
51 Staříč, Sviadnov, Žabeň
52 Pražmo, Raškovice, Vyšní Lhoty
53 ,Bruzovice  Kaňovice, Sedliště
54 Horn  Bludovice,í Žermanice, Soběšovice
55 Dobrá, No oviceNižní Lhoty, š
57 Frenštát pod Radhoštěm, Trojanovice
58 Kozlovice, Kunčice pod Ondřejníkem
59 Bordovice, Lichnov, Tichá
60 Třinec
61 Bystřice, Vendryně
62 Nýdek
63 Bocanovice, Hrádek, Jablunkov, Košařiska,

Milíkov, Návsí, Písečná
64 Bukovec, Hrčava, Písek
65 Dolní Lomná, Mosty u Jablunkova
66 Horní Lomná, Krásná, Morávka
67 Komorní Lhotka, Řeka
68 Staré Hamry
69 Bílá
70 Nový Jičín, Šenov u Nového Jičína
71 Bartošovice, Libhošť, Rybí, Závišice
72 Mošnov, Sedlnice, Skotnice
73 Kopřivnice, Štramberk
74 Příbor
7 Albrechtičky, Bravantice  Fryčovice,5 , Kateřinice,

, Trnávka,Petřvald Studénka
76 Bílovec, Bílov  Velké Albrechtice,
79 Bernartice nad Odrou, Kunín, Starý Jičín
80 Jakub Odryčovice nad Odrou,
81 Fulnek

Od 1. ledna 2016 je zavedena na území statutárního města
Ostrava bezplatná přeprava . Podmínkouobčanů starších 65 let
je nahrání bezplatné 365 denní jízdenky na bezkontaktní čipovou
kartu ODISka. Bezplatná přeprava platí v zónách 1, 2, 3 a 4
a vztahuje se na všechny linky MHD Ostrava i na příměstské
autobusové linky ODIS. Bezplatná přeprava neplatí
ve vlacích Českých drah, a.s.

Pro zůstává na území statutárního městaobčany starší 70 let
Ostrava zachována možnost bezplatné přepravy na základě
platného osobního dokladu (občanský průkaz, cestovní pas)
pouze u občanů, kteří jsou narozeni před 1. 1. 1946. Cestující
narozeni po tomto datu musí mít nahranou bezplatnou 365 denní
jízdenku na bezkontaktní čipové kartě ODISka. Bezplatná
přeprava platí v zónách 1, 2, 3 a 4 a vztahuje se na všechny linky
MHD Ostrava i na příměstské autobusové linky ODIS. Bezplatná
přeprava neplatí ve vlacích Českých drah, a.s. Podmínky
pro ostatní tarifní oblasti (Český Těšín, Třinec, Krnov) ani pro
celosíťové jízdenky se nemění.

1) neplatí ve vlacích Českých drah, a.s.

1) neplatí ve vlacích Českých drah, a.s.
2) občané narození před 1. 1. 1946 mohou cestovat na platný

osobní doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas)
3) neplatí ve vozidlech Městského dopravního podniku Opava, a.s.

a MHD Studénka

Všichni dopravci prodávají dlouhodobé
časové jízdenky pro zónu 40 (Havířov)

do 27. 2. 2016 za staré ceny
a od 28. 2. 2016 za nové ceny.


